
PROTOKÓŁ NR XVIII/2025
z obrad XVIII sesji Rady Gminy Banie Mazurskie

odbytej w dniu 24 lipca 2025 roku

Banie Mazurskie, 13 sierpnia 2025 roku



Protokół Nr XVIII/2025
z obrad XVIII Sesji Rady Gminy

z dnia 24 lipca 2025 roku

W XVIII sesji Rady Gminy udział wzięło 9 radnych. Nie uczestniczył w obradach radny Dariusz
Czygier, Maciej Zbigniew Fiedorowicz, Marta Kalwajtys, Irena Łobacz, Beata Perżyło oraz Piotr
Załuski.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
— Łukasz Kuliś — Wójt gminy, Sandra Anna Borowska —- Skarbnik gminy, Dyrektor Zarządu Dróg
Powiatowych w Gołdapi — Sylwia Wrzesień - Kisielewska oraz 6 sołtysów z terenu Gminy Banie
Mazurskie.

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2

Do pkt. 1

Otwarcia XVIII sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska — przewodniczący
Rady Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i
transmitowane.
Powitał Wójta Gminy, Skarbnik, radnych, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, - stwierdził, iż
w sesji uczestniczy 9 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy
i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę nazwy uchwały w pkt. 6 ppkt. 4 porządku obrad

Głosowanie
„za” zmianą nazwy uchwały w porządku obrad XVIII sesji głosowało 9 radnych, „przeciw” 0
„wstrzymało się od głosu” — O radnych
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Gminy przedstawia porządek obrad XVIII sesji z uwzględnieniem
zgłoszonej zmiany.

Porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy.

Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad XVIII sesji.
Przyjęcie protokołu z XVII sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
Przedstawienie Protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli:
1) realizacji ńmduszu sołeckiego za 2024 r.,
2) wpływów z tytułu podatku od środków transportowych w 2024 r.

6. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie

na lata 2025-2028,
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok, ,

3) w sprawie przyjęcia Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla Gminy
Banie Mazurskie,
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4) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników
ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Banie Mazurskie,

7. Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.

8. Wolne wnioski i sprawy różne.
9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Do pkt. 3
Do protokołu z obrad XVII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„za” przyjęciem protokołu głosowało 8 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od głosu”
— 1 radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 4 do protokołu).

Do pkt. 4
Informacje o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy.
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy - Stefania Urbańska poprosił Przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej Beaty Seredy o przedstawienie Protokołu z kontroli realizacji funduszu sołeckiego za
2024 r.
(Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt. 2
Przewodniczący Rady Gminy - Stefania Urbańska poprosił Przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej Beatę Seredę o przedstawienie Protokołu z kontroli wpływów z tytułu podatku od
środków transportowych w 2024 r.
(Protokół Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Do pkt. 6 ppkt. 1

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka,
którą omówił Skarbnik gminy — Sandra Anna Borowska. Projekt uchwały analizowany był
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie został pozytywnie zaopiniowany. Do
uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 głosowało 8 radnych, „przeciw” — 0,

„wstrzymało się od głosu” 1 radny.
(głosowanie przez podniesienie ręki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 8 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 1

radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 8 do protokołu).



U C H W A L A Nr XVIII/1100025
Zał. Nr 9

Do pkt. 6 ppkt. 2
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka,
wskazała, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy i została
pozytywnie zaopiniowana. Skarbnik Gminy — Sandra Anna Borowska omówiła wprowadzoną
autopoprawkę. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian W budżecie Gminy na 2025
rok głosowało 8 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 1 radny.
(głosowanie przez podniesienie ręki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok, głosowało
8 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 1 radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 10 do protokołu).

U C H W A L A Nr XVIII/1110025
Zał. Nr 11

Do pkt. 6 ppkt. 3
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu „Korpus Wsparcia
Seniorów” na rok 2025 dla Gminy Banie Mazurskie była opracowywana i analizowana podczas
Komisji. Do uchwały nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej w sprawie przyjęcia Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok
2025 dla Gminy Banie Mazurskie, głosowało 9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu”
O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 12 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XVIII/1120025
Zał. Nr 13

Do pkt. 6 ppkt. 4
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka,
wskazała, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy i została
pozytywnie zaopiniowana. Wójt Gminy — Łukasz Kuliś omówił wprowadzoną autopoprawkę. Do
uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków
ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Banie Mazurskie głosowało 8

radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 1 radny.
(głosowanie przez podniesienie ręki).



Głosowanie
„Za” przyjęciem w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków
ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych
straży pożarnych z terenu Gminy Banie Mazurskie, głosowało 9 radnych, „przeciw” — O,

„wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 14 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XVIII/1130025
Zał. Nr 15

Do pkt. 7
Interpelacji i zapytań nie złożono.

Do pkt. 8
Sołtys sołectwa Mieduniszki Bożena Domańska — Mam pytanie do Pana Wójta i Dyrektor ZDP.
Wójt wspomniał o tym, że będą kładzione światłowody w miejscowościach Banie Mazurskie i

Wróbel, czy będą brane pod uwagę też inne miejscowości i ogólnie cała gmina, czy tylko te dwie
miejscowości? Pani Dyrektor ZDP chciałabym zapytać o wycinanie krzaków przy drodze
powiatowej Mieduniszki aż do Zabrostu, do granicy z gminą Budry, bo naprawdę tam jest tak
zarośnięta droga, że aż ciężko przejechać, a często korzystamy z tej drogi.

Sołtys sołectwa Lisy Jadwiga Jagłowska — Proszę też mi zapisać, przy drodze wsi Lisy są takie
krzaki, że słupków nie widać. Pan Wójt oświadczył, że na szlaku rowerowym krzaki są wycinane.
U nas może ze względu na ptaszki nie wolno?

Radna Beata Sereda _ Ja do Pani Dyrektor, już kiedyś zgłaszałam, prosiłabym o wykarczowanie
tych dużych pni po ściętych drzewach w miejscowości Grodzisko. Tu jeszcze jadąc z Bań też jest
tego sporo i jak kończy się Grodzisko, to tam też i zakrzaczenia. Mam prośbę do Pani Dyrektor,
były obkoszone pobocza, Wiem, że macie taki sprzęt kosiarkę bijakowa, czy mulczer, nie Wiem
jak dokładnie to się nazywa, czy jest możliwość koszenia tym? Czy nie byłoby to bardziej
praktyczne? Dobrze jest tą kosiarka, ale wiem, że stosuj ecie w powiecie tą maszynę a u nas jej nie
Widziałam.

Radny Roman Daszkiewicz — Panie Wój cie chodzi o sołectwo Kierzki i Zawady, o podsypywanie
dróg i puszczanie równiarki, Pani Dyrektor, chodzi o Budziska, tam jest odcinek 1200 m i są tam
bardzo duże ubytki, było to już zgłaszane kilka razy i nic się nie dzieje W tej kwestii.

Radny Jarosław Dyczewski — Chciałbym przypomnieć o drogach gminnych w rej onie północno-
wschodnim, teren gminy, bo tam jakoś brak zainteresowania, należałoby tam odkrzaczać i

Żwirować, podsypywać te ubytki. To jest jedna rzecz. druga, to właśnie te światłowody, w tym
rej onie północno - wschodnim, wodociągi. Z drugiej strony ukłon dla Pani Dyrektor, bo widze, że
zaczął się remont tej drogi Banie Mazurskie — Rogale przez Ziemiany.

Do pkt. 9
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Sylwia Wrzesień — Kisielewska — Jeżeli chodzi
o wycinkę zakrzaczeń, to jest bardzo wielki problem, nie tylko i wyłącznie na drodze W kierunku
Zabrostu. Z dobrych informacji mam do przekazania Państwu taka, że w tym roku planujemy
zakup rębaka i mam nadzieję, że niedługo pojawi się W naszej jednostce i będzie służył tylko i

wyłącznie do wycinki zakrzaczeń i będziemy wycinać w okresie zimowym, gdzie nie jest brany
pod uwagę okres lęgowy ptaków. Jeżeli chodzi o wycinkę zakrzaczeń w tym momencie, kiedy jest
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okres lęgowy ptaków, my jadąc robimy takie rzeczy ale nie na taką dużą skalę. Nasi pracownicy
wchodzą w te rowy i sprawdzają, czy w danym miejscu na pewno nie ma jakiegokolwiek
gniazdowania tych ptaszków. Na pewno nie są dla nas problemem odrosty przy drzewach, też
bardzo licznie występują i staramy się je usuwać na bieżąco. Mamy 8 pracowników, w sezonie
zimowym nasi pracownicy niestety ale nie chodzą na urlopy, nie mamy takich fizycznych
możliwości. A jak przychodzi sezon letni, to ci pracownicy też muszą wykorzystać urlopy i zdarza
się tak, chociażby teraz, że mamy dostępnych 5 osób do pracy. Od czerwca do końca sierpnia
jesteśmy w okrojonym składzie i pracujemy na tyle, na ile możemy. Pani Sołtys, jeżeli chodzi o
wycinkę zakrzaczeń, mam nadzieję, że to się poprawi w momencie, kiedy będziemy mieli ten
rębak, bo jest bardzo dużo dróg, które stwarzają duże problemy dla nas, dla zarządców , jak i dla
kierowców. zakrzaczenia w miejscowości Lisy, mam nadziej ę, że ta odpowiedź jest adekwatna do
tego, co odpowiedziałam przed chwilą Pani Sołtys. Jeżeli chodzi o karczowanie przy posesjach W
Grodzisku. ztego, co kojarzę są to bardzo ogromne pnie. Nie ruszamy tego, z uwagi na to, że boję
się, że naruszymy konstrukcję drogi. Jak mówiła Pani Wicestarosta na poprzedniej sesji jesteśmy
w trakcie projektowania drogi Banie Mazurskie — Grodzisko i tam się bardzo wiele zmieni po
przebudowie. Oczywiście po uzyskaniu decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej,
za chwilę trochę więcej Państwu o tym opowiem, jak odpowiem na wszystkie pytania. Dlatego nie
ruszam tych karczy, bo nie chcę uszkodzić asfaltu. Jedyne, co ewentualnie moglibyśmy teraz
zrobić, to W jakiś sposób to oznakować, żeby było też widoczne nocą. Pani Radna też pytała o
kosiarkę na wysięgniku hydraulicznym. Obecnie tą kosiarkę mamy uszkodzoną, miałam w planie
dać ją do remontu ale musieliśmy wyremontować silnik w naszej równiarce i przez 2 miesiące
nasza równiarka była unieruchomiona, robiliśmy pełną regenerację silnika. Ona już pracuje i zaraz
Państwu powiem, co będzie w kolejności robiła na terenie Państwa gminy. W późniejszym
terminie został uszkodzony lemiesz tej równiarki, więc przez pewien okres była wyłączona z
pracy. Udało się nam w okresie wiosennym wszystkie drogi wyprofilować, zarówno na terenie
Bań Mazurskich, jak i na terenie gminy Gołdap i gminy Dubeninki. Dziś był plan, żeby wyjechała
na drogę Dąbie — Kierzki ale widzicie Państwo, co się dzieje za oknem, niestety nie mamy na to
wpływu. Równiarka wyjedzie, jak tylko poprawi się pogoda. Chciałabym Państwa uprzedzić, Że

jesteśmy jeszcze przed urlopem pracownika, operatora równiarki, mam nadzieję , że do tej pory
uda nam się poprawić część dróg na terenie gminy Banie Mazurskie. Kosiarkę planujemy naprawić
ale pojawił się kolejny problem w naszej jednostce, bo musimy naprawić skrzynię biegów w
samochodzie ciężarowym marki MAN, nie wiem jaki będzie koszt naprawy. Nie ukrywam, że
samochód ciężarowy w tym momencie jest nam bardziej pilnie potrzebny, bo to jednostka, która
jest wykorzystywana również w sezonie zimowym. Być może uda się w zimie oddać tą kosiarkę
do serwisu. Chcę podziękować Panu Radnemu za uznanie naszej pracy. Droga Banie Mazurskie —

Rogale ona nie na całym odcinku nie jest drogą niemożliwą do naprawy remonterem, czyli emulsji
i grysów. To jest pierwszy sezon, kiedy rozpoczęliśmy pracę tym sprzętem. Nasi pracownicy
przyjechali na teren gminy banie Mazurskie, żeby remontować i niwelować te ubytki, które nadają
się jeszcze do niwelacji emulsją i grysami. Dopóki nie mieliśmy remontera zarząd dróg nie
pracował przez kilka ostatnich lat emulsją i grysami, pracowaliśmy bodajże 2 lata temu skrapiarką,
która w momencie kiedy ja przyszłam do pracy była unieruchomiona. My ją uruchomiliśmy i

pracowaliśmy tą skrapiarką i te ubytki w trzech miejscach, czyli przez las były zasypywane
kruszywem i nadal będą tak robione. Mamy w planie zasypać je w całości, czyli grubszą warstwą
kruszywa aby tych ubytków było jak najmniej. W niektórych miejscach chcemy dokonać ścinki
poboczy odcinkowej, czyli nie po całej długości nawierzchni a odcinkowej. Wiem, że to jest droga,
którą zarówna Zarząd Powiatu jak i Radni chcieliby wyremontować, zmodernizować bądź
przebudować jak najszybciej. wiem, że Pani Wicestarosta na ostatniej sesji poinformowała
Państwa o drodze Banie Mazurskie —— Grodzisko ale niestety to wszystko jest zależne od
programów, od pozyskanych środków finansowych, od wkładu własnego, to wszystko ma na
siebie wielki wpływ. My, jako zarządca drogi postaramy się doprowadzić ją do stanu na tyle
dobrego, żeby było można po niej swobodnie jeździć. Jeżeli chodzi jeszcze o drogę Banie
Mazurskie — Grodzisko, projektantem tej drogi jest Pan Krzysztof Sawczuk, na chwilę obecną
mamy podpisaną z nim umowę. Okres wykonania dokumentacji przewidziany jest na okres 12
miesięcy. Uczulam, że przewidziana jest tam decyzja na zezwolenie na realizację inwestycji
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drogowej, bo nie wykluczamy jeszcze wykupu nieruchomości w niektórych miejscach, z uwagi
na to, że chcemy wykonać pewne rzeczy, których nigdy nie było na tym terenie. Mam tutaj na
myśli chociażby drogi dla pieszych W niektórych miejscowościach. Na chwilę obecną projektant
dokonał inwentaryzacji całości drzew, które występują na koronie drogi, na całej długości tego
odcinka, od miejscowości Banie Mazurskie do końca miejscowości Grodzisko i do końca granicy
powiatu. Rozpoznano istniejącą konstrukcję nawierzchni drogi i jezdni. Doda, że projektujemy
drogę o szerokości 6 m, na dzień dzisiej szy ma 5 m z kawałeczkiem. Projektant zinwentaryzował
wszystkie przepusty, jakie znajdują się pod daną drogą, określił ich stan techniczny i

zakwalifikował, ale nie wszystkie, bo są takie, które nadają się, żeby pozostały na tym terenie, bo
są w bardzo dobrym stanie, ale jest część, która kwalifikuje się do przebudowy, one będą W tej
dokumentacji ujęte i w czasie realizacji zadań będą wykonane. Ponadto wykonano też badania
geotechniczne podłoża w korpusie istniejącym drogi. Do tego została sporządzona opinia
geotechniczna. Pozyskano skrócone wypisy z rej estru gruntów, pozyskano mapę ewidencyjna. Na
chwilę obecną trwają prace geodezyjne i pomiarowe. Ustalono zakres i położenie sieci
szerokopasmowej województwa warmińsko — mazurskiego. ta droga ma ponad 9 km długości i

będzie projektowana z podziałem na 3 odcinki, ma to służyć temu, że spodziewamy się dużej
wartości tego zadania, biorąc pod uwagę całość długości odcinka do realizacji. Stąd podział na
etapy, które będą realizowane przy pozyskiwaniu systematycznym środków z dostępnych
programów, jakie będą ogłaszane.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś _ Szanowni Państwo, odpowiadając dla Pani Sołtys z Mieduniszek —

światłowód nie będzie budowany przez nasz samorząd, to jest podmiot zewnętrzny. Wcześniej
instytucja Marszałka Województwa robiła nabór na firmę, która wykona światłowód na terenie
całej gminy, i nie tylko naszej gminy, nie wyłonili wykonawcy. Z tego, co wiem było kilka razy
ogłaszane postępowanie i niestety żadna firma nie zgłaszała się do budowy tego światłowodu. Na
tą chwilę ten podmiot wskazał, że będzie się zajmował projektem i budową światłowodu w
miejscowości Banie Mazurskie, jak również w miejscowości Wróbel, ze względu na możliwości
techniczne. Bo raz, że zwarta zabudowa, dwa, że są studnie techniczne, są częściowo kanały
technologiczne i można też w części słupami ten sygnał przerzucić. My to traktujemy jako
pierwszy etap budowy tego światłowodu, bo nam zależy, żeby jak najwięcej mieszkańców było
podłączonych do światłowodu. Jeżeli będzie cokolwiek od nas zależało, to jak najbardziej
będziemy w tym kierunku się poruszać. Mam nadziej ę, że częściowo również odpowiedziałem dla
Pana Jarosława, bo też pytał o światłowód. W nawiązaniu do słów Pani Dyrektor, ja się cieszę, że
kanały technologiczne będą budowane, bo to też ułatwi w dalszej perspektywie podłączenie
kolejnych miejscowości, czy to do światłowodu, czy do dostawiania światła ulicznego, czy innej
infrastruktury.
Jeżeli chodzi o Kierzki, Zawady i posypywanie dziur. Dzisiaj warunki pogodowe nie pozwalają
na tego typu prace. Równiarka jest na północy naszej gminy i jak tylko warunki pozwolą, jak
najbardziej tamten kierunek zostanie ogarnięty, będziemy te ubytki łatać.
Dalsza część pytania Pana Radnego Jarosława Dyczewskiego ~ nie do końca rozumiem inklinacji
pod tytułem „zapomniana część gminy”, o której Pan wspomniał. My całą gminę traktujemy
równo, i tak jak wspomniałem, teraz równiarka jest na północnej części naszej gminy.
Przypominam, że w niedalekiej przeszłości nasz samorząd dofinansował powiat gołdapski, żeby
wydarzyła się droga Widgiry — Juchnajcie.
Odnośnie wodociągów — rozmawialiśmy o tym na komisji, najprawdopodobniej na tą chwilę nie
będzie naborów WOD-KAN. Jak tylko się pojawią, jak najbardziej mamy w zamyśle, żeby tą
infrastrukturę kłaść. Trzeba mieć na względzie, że pozwolenie na budowę jest na teren
miejscowości Banie Mazurskie. Teraz szukaliśmy wykonawcy do podłączenia jednej nitki, na tą
chwilę żadna firma się nie zgłosiła do budowy.

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zapoznała Radnych z pismem z dnia 15 lipca
2025 r. Pełnomocnika na woj. warmińsko-mazurskie Ogólnopolskiej Federacji Bezpartyjni i

Samorządowcy, Radnego Rady Miasta Giżycko Łukasza Zakrzewskiego dot. podjęcia uchwały w
sprawie wyrażenia poparcia dla realizacji budowy linii kolejowych na Warmii i Mazurach

7



przewidzianych do realizacji w ramach „Programu inwestycyjnego Centralny Port
Komunikacyjny. Etap II. 2024-2030”.

Do Ekt. 10
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia
XVIII sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http:// gminabaniemazurskie.pI/transmisja-obrad/
— XVIII sesja Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag.

Przew%l£ady
Gminy

Stefania rbańska


